



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00



Inowrocław, 22.02.2024r.

EZP:73/2024



Wszyscy Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dot. przetargu **D-2/2024** na „Odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów medycznych i weterynaryjnych” dla Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr Ludwika Błażka w Inowrocławiu.

Zamawiający działając na podst. art. 135 ust.1,2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 Poz.2019), przedstawia poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:

#### Pytanie Nr 1

Zgodnie z Rozdziałem II pkt. 1 ppkt 7 SWZ:

7) Rękojmia

a) Wymagany okres rękojmi na wykonany przedmiot umowy – 24 miesiące.

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia są usługi, a rękojmia obejmuje odpowiedzialność za wady fizyczne i prawne rzeczy, uprzejmie prosimy o doprecyzowania obowiązków wykonawcy w zakresie rękojmi, w szczególności zakresu jego odpowiedzialności z tego tytułu.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis w SWZ w Rozdziale II pkt. 1 ppkt. 7 dotyczący rękojmi.

#### Pytanie Nr 2

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 ppkt 8.6 SWZ: 8.6. Wykonawca bądź podwykonawca musi posiadać instalację do termicznego unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych oraz aktualną decyzję zezwalającą na jej użytkowanie, wydaną przez uprawniony organ.

W związku z treścią art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach: W przypadku unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych, przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio. Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.

Wnosimy zatem o doprecyzowanie treści SWZ, w taki sposób, aby wymogi Zamawiającego wpisywały się w wymogi ustawy PZP, poprzez wskazanie, że dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych. Prosimy także o doprecyzowanie formularza oferty poprzez zobowiązanie wykonawcy do podania adresu instalacji, w celu ustalenia zgodności z ww. przepisem.

To samo dotyczy punktu 7 OPZ: 7. Wykonawca bądź podwykonawca musi posiadać instalację do termicznego unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych oraz aktualną decyzję



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00



zezwalającą na jej użytkowanie, wydaną przez uprawniony organ.

Prosimy o uzupełnienie: Wykonawca bądź podwykonawca musi posiadać instalację do termicznego unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych oraz aktualną decyzję zezwalającą na jej użytkowanie, wydaną przez uprawniony organ w której będzie przetwarzał odpady z uwzględnieniem art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach. Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza unieszkodliwianie odpadów w instalacji termicznego unieszkodliwiania na terenie innego województwa w przypadku braku instalacji na terenie województwa kujawsko – pomorskiego lub gdy istniejące instalacje nie mają wystarczających mocy przerobowych.

**Pytanie Nr 3**

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 3 ppkt 1) SWZ: Zamawiający żąda, by wykonawca złożył wraz z ofertą następujące, przedmiotowe środki dowodowe:

1) Zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych na podstawie art. 41.1-44.1 Ustawy o odpadach ( Dz. U. 2023 poz. 21 z późn. zmianami)

Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych śr. dowodowych.

Mając na uwadze fakt, że zezwolenie na prowadzenia działalności to nic innego jak uprawnienie do prowadzenia określonej działalności lub czynności, o której mowa w art. 112 ustawy PZP- czyli warunek udziału w postępowaniu, prosimy o jednoznaczne wskazanie, że ww. dokument jest przedstawiany w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału – czyli jest podmiotowym środkiem dowodowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że ww. dokument jest przedstawiany w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału – czyli jest podmiotowym środkiem dowodowym.

**Pytanie Nr 4**

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 5 SWZ: Na podstawie art. 112 ustawy Pzp, zamawiający określa warunek/warunki udziału w postępowaniu dotyczący/-e:

2. sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia powyższy warunek na podstawie oświadczenia zawartego w ofercie.

Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający określa konkretny warunek w tym zakresie czy odstępuje od jego sformułowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określa, że wykonawca spełnia warunek sytuacji ekonomicznej lub finansowej na podstawie tylko oświadczenia zawartego w ofercie.

3. zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie,





**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00



zrealizował co najmniej jedną usługę o wartości: 1.200.000,00 zł

Prosimy o doprecyzowanie ww. warunku poprzez wskazanie o jakie usług chodzi. Zamawiający wskazał, że chodzi o jedną usługę o wartości: 1.200.000,00? Aby spełnić tak określony warunek wykonawca może wskazać dowolną usługę o takiej wartości np. usługę cateringową, prawną itp. Konieczność określenia warunku tj. nadania mu treści jest obowiązkiem zamawiającego, prosimy zatem o wskazanie o konkretnych usług jakimi musi legitymować się wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje powyższy zapis w SWZ o następującej treści:

„Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej jedną usługę o wartości: 1.200.000,00 zł w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych.

W Rozdziale II pkt 7 ppkt 3) zamawiający wymaga przedstawienia: wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane (w tym minimum jedna usługa o wartości) 1.200.000,00 zł, (...)

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o wykaz usług.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza zapis dotyczący spełnienia powyższego warunku wykazu usług.

**Pytanie Nr 5**

W Rozdziale III pkt 3 SWZ nie wskazano terminu składania ofert oraz ich otwarcia.

Mając na uwadze fakt, że jest to obowiązkowa część SWZ, prosimy o jej uzupełnienie.

Prosimy także o zmianę treści ogłoszenia, wynika z niego, że termin związania ofertą to 90 miesięcy, podczas, gdy maksymalny termin związania to 90 dni. Z uwagi na brak dat w SWZ jest to jedyna informacja na ten temat, co stanowi niezgodność treści SWZ z ustawą PZP.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składani i otwarcia ofert na:

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 06.03.2024 r. do godz.10:00

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.03.2024 r. o godz. 10:05 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Wykonawca pozostaje związany ofertą **do dnia 03.06.2024 r.**

**Pytanie Nr 6**

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 5 SWZ: b) Punkty za kryterium - Czas reakcji na zgłoszenie telefoniczne i odbiór odpadów

$$P_{cZR} = (C_{ZR\ min} : C_{ZR\ of}) \times 100 \times 20\%$$

gdzie:  $C_{ZR\ min}$  – to najkrótszy czas reakcji na zgłoszenie telefoniczne i odbiór odpadów spośród ofert ważnych,

$C_{ZR\ of}$  – to czas reakcji na zgłoszenie telefoniczne i odbiór odpadów oferty danego wykonawcy.

Zamawiający nie ogranicza w żaden sposób wskazania czasu reakcji, co oznacza, że wykonawca może wskazać 10 min, czyli czas rzeczywiście nierealny, ale formalnie możliwy.



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494



**Dział Zamówień Publicznych**  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00

Zgodnie z § 10 ust 1 PPU: Za każde 24 godziny zwłoki w realizacji odbioru odpadów, Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto otrzymanego przez Zleceniodawcę w poprzednim miesiącu, a jeśli zwłoka zaszła w pierwszym miesiącu obowiązywania umowy to w wysokości 50 zł.

Oznacza to, że Wykonawca może w kryterium oceny ofert zastosować dowolny czas nawet 5 sekund, gdyż kara umowna liczona jest dopiero po upływie 24 h od upływu 5 sekund. W ten sposób Zamawiający promuje nieuczciwych wykonawców, który dzięki takim deklaracjom uzyskać mogą dodatkowe 20% wszystkich punktów.

Wnosimy o zmianę ww. postanowień poprzez zmianę kryterium, określenia minimalnego możliwego do zaferowania czasu odbioru lub określenia właściwej kary umownej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść SWZ w Rozdziale III pkt. 5 Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert na: „*Jedynym kryterium oceniania ofert jest Cena – 100 %*”

**Pytanie 7**

Zgodnie z § 13 ust. 1 PPU: Umowa zostaje zawarta na czas określony tj. od 25.02.2024 r. do 24.02.2025 r. Mając na uwadze, że termin składania ofert wyznaczono na dzień 28.02.2024 r. powyższe nie jest możliwe, prosimy o wskazanie realnych dat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej we wzorze umowy w § 13 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ *Umowa zostaje zawarta na czas określony tj. od ..... r. do .....r.*”

Z poważaniem

Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych  
*Ewa Sempowicz*